1

ПРОТОКОЛ  №  1

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

саморегулируемая организация «Строитель»

г. Ижевск                             «22» марта  2017 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, д. 42

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 00 мин.

Присутствовали члены Комиссии:

1.  Дубатовка И.С.  генеральный директор  ООО «СВ-Строй» - председатель

Дисциплинарной комиссии.

2. Ольшанский Г.В. начальник юридического отдела  АСРО «Строитель» - член

Дисциплинарной комиссии.

3. Белов А.С. директор ООО «Оптическая магистраль» - член Дисциплинарной

комиссии.

4. Никитин А.В. – заместитель начальника производственного отдела КУ УР «УКС

Правительства УР».

Отсутствовали:

1. Давлетов Д.Р. главный технолог ЗАО «Капитальный ремонт скважин» - член

Дисциплинарной комиссии.

2. Бочкарёв С.В. главный инженер  ООО ПКФ «Спецстрой» - член дисциплинарной

комиссии.

3. Князев А.Н. директор ООО ПМК «Воткинская» - член Дисциплинарной комиссии.

 В состав Дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» избраны 7 членов. В

заседании принимают участие 4 члена. Кворум для проведения заседания

Дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» и принятия решений по всем вопросам

повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Урванцев Р.Е. – председатель контрольного комитета АСРО «Строитель».

Секретарем Дисциплинарной комиссии предложено избрать  Ольшанского Г.В.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

Члены АСРО «Строитель», вопросы по которым были рассмотрены на заседании, были

оповещены  через почтовые извещения и по электронной  почте.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О нарушении членами АСРО «Строитель» требований к выдаче свидетельств о

допуске к работам, стандарта  саморегулируемой организации,  правил

саморегулирования и условий членства, выявленных в процессе проведения плановых и

 2

внеплановых проверок проведенных Контрольным комитетом, согласно данным

служебной записки председателя  Контрольного комитета АСРО «Строитель»  Урванцева

Р.Е.  от 22.03.2017г.

Обсуждение повестки заседания:

По первому вопросу: «О нарушении членами АСРО «Строитель» требований к выдаче

свидетельств о допуске к работам, стандарта  саморегулируемой организации,  правил

саморегулирования и условий членства, выявленных в процессе проведения плановых и

внеплановых проверок проведенных Контрольным комитетом АСРО «Строитель»

доложил Урванцев Р.Е.

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Промстройкомплект»

(ООО «Промстройкомплект») ИНН 0253013699

У организации нет уплаты членских взносов за  4 квартал 2015г. и 1, 2, 3, 4 кварталы

2016 года в размере 66 000 рублей, чем  не выполнено требование пункта  4.1. Положения

о вступительных и членских взносах АСРО «Строитель»  «Членские взносы являются

безвозмездными  выплатами в пользу Ассоциации, осуществляемыми членами

Ассоциации  ежеквартально в размере 15 000  рублей в квартал. Оплата  членского

взноса должна быть  произведена не позднее последнего рабочего дня квартала».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием уплаты членских взносов за 4 квартал 2015 года и 1,2,3,4

кварталы 2016г. в размере 66000 руб. довести до сведения ООО «Промстройкомплект»,

что при не устранении данного нарушения в срок до  31 марта 2017 г. дисциплинарная

комиссия будет рекомендовать совету вынести на общее собрание членов АСРО

«Строитель» предложение о прекращении членства ООО «Промстройкомплект» в АСРО

«Строитель».

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

        1.2. Общество с ограниченной ответственностью  «Селтыагропромэнерго» (ООО

«Селтыагропромэнерго») ИНН 1819002683

У организации  нет уплаты членских взносов за  1, 2, 3, 4 кварталы 2016 года в

размере 51 000 рублей, чем не выполнено требование пункта  4.1. Положения о

вступительных и членских взносах АСРО «Строитель»  «Членские взносы являются

безвозмездными  выплатами в пользу Ассоциации, осуществляемыми членами

Ассоциации  ежеквартально в размере 15 000  рублей в квартал. Оплата  членского

взноса должна быть  произведена не позднее последнего рабочего дня квартала».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием уплаты членских взносов за  1,2,3,4 кварталы 2016г. в размере

51000 руб. довести до сведения ООО «Селтыагропромэнерго», что при не устранении

данного нарушения в срок до  31 марта 2017 г. дисциплинарная комиссия будет

 3

рекомендовать совету вынести на общее собрание членов АСРО «Строитель»

предложение о прекращении членства ООО «Селтыагропромэнерго» в АСРО

«Строитель».

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлекТрон» (ООО

«ЭлекТрон») ИНН 1841000466

У организации  нет уплаты членских взносов за  4 квартал 2015г. и 1,2,3,4 кварталы

2016 года в размере 63 000 рублей, чем  не выполнено требование пункта  4.1. Положения

о вступительных и членских взносах АСРО «Строитель»  «Членские взносы являются

безвозмездными  выплатами в пользу Ассоциации, осуществляемыми членами

Ассоциации  ежеквартально в размере 15 000  рублей в квартал. Оплата  членского

взноса должна быть  произведена не позднее последнего рабочего дня квартала».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием уплаты членских взносов за 4 квартал 2015 года и 1,2,3,4

кварталы 2016г. в размере 63 000 руб. довести до сведения ООО «ЭлекТрон», что при не

устранении данного нарушения в срок до  31 марта 2017 г. дисциплинарная комиссия

будет рекомендовать совету вынести на общее собрание членов АСРО «Строитель»

предложение о прекращении членства ООО «ЭлекТрон» в АСРО «Строитель».

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр

«ЭнергоПроект» (ООО «ИЦ «ЭнергоПроект») ИНН 1833048810

У организации нет уплаты членских взносов за 1, 2, 3,4 кварталы 2016 года в размере

51 000 рублей, чем не выполнено требование пункта  4.1. Положения о вступительных и

членских взносах АСРО «Строитель»  «Членские взносы являются безвозмездными

выплатами в пользу Ассоциации, осуществляемыми членами  Ассоциации  ежеквартально

в размере 15 000  рублей в квартал. Оплата  членского взноса должна быть  произведена

не позднее последнего рабочего дня квартала».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием уплаты членских взносов за 1,2,3,4 кварталы 2016г. в размере

51 000 руб. довести до сведения ООО «ИЦ «ЭнергоПроект», что при не устранении

данного нарушения в срок до  31 марта 2017 г. дисциплинарная комиссия будет

рекомендовать совету вынести на общее собрание членов АСРО «Строитель»

предложение о прекращении членства ООО «ИЦ «ЭнергоПроект» в АСРО «Строитель».

 4

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.5. Общество с ограниченной ответственностью «СК Удмуртагропромэнерго» (ООО

«СК Удмуртагропромэнерго») ИНН 1832084300

У организации нет уплаты членских взносов за 2,3,4 кварталы 2016 года в размере 27

000 рублей, чем  не выполнено требование пункта  4.1. Положения о вступительных и

членских взносах АСРО «Строитель»  «Членские взносы являются безвозмездными

выплатами в пользу Ассоциации, осуществляемыми членами  Ассоциации  ежеквартально

в размере 15 000  рублей в квартал. Оплата  членского взноса должна быть  произведена

не позднее последнего рабочего дня квартала».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием уплаты членских взносов за 2,3,4 кварталы 2016г. в размере 27

000 руб. довести до сведения ООО «СК Удмуртагропромэнерго», что при не устранении

данного нарушения в срок до  31 марта 2017 г. дисциплинарная комиссия будет

рекомендовать совету вынести на общее собрание членов АСРО «Строитель»

предложение о прекращении членства ООО «СК Удмуртагропромэнерго»в АСРО

«Строитель».

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.6. Общество с ограниченной ответственностью «Удмуртагропромэнерго»

(ООО «Удмуртагропромэнерго») ИНН 1832042526

У организации  нет уплаты членских взносов за 2,3,4 кварталы 2016 года в размере

27 000 рублей, чем  не выполнено требование пункта  4.1. Положения о вступительных и

членских взносах АСРО «Строитель»  «Членские взносы являются безвозмездными

выплатами в пользу Ассоциации, осуществляемыми членами  Ассоциации  ежеквартально

в размере 15 000  рублей в квартал. Оплата  членского взноса должна быть  произведена

не позднее последнего рабочего дня квартала».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием уплаты членских взносов за 2,3,4 кварталы 2016г. в размере 27

000 руб. довести до сведения ООО «Удмуртагропромэнерго», что при не устранении

данного нарушения в срок до  31 марта 2017 г. дисциплинарная комиссия будет

рекомендовать совету вынести на общее собрание членов АСРО «Строитель»

предложение о прекращении членства ООО «Удмуртагропромэнерго»в АСРО

«Строитель».

Голосовали:

 5

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.7. Общество с ограниченной ответственностью «Танграм»  (ООО «Танграм»)

ИНН 1841009797

У организации  нет уплаты членских взносов за 3,4 кварталы 2016 года в размере 24

000 рублей, чем  не выполнено требование пункта  4.1. Положения о вступительных и

членских взносах АСРО «Строитель»  «Членские взносы являются безвозмездными

выплатами в пользу Ассоциации, осуществляемыми членами  Ассоциации  ежеквартально

в размере 15 000  рублей в квартал. Оплата  членского взноса должна быть  произведена

не позднее последнего рабочего дня квартала».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием уплаты членских взносов за 3,4 кварталы 2016г. в размере 24

000 руб. довести до сведения ООО «Танграм», что при не устранении данного нарушения

в срок до  31 марта 2017 г. дисциплинарная комиссия будет рекомендовать совету вынести

на общее собрание членов АСРО «Строитель» предложение о прекращении членства ООО

«Танграм» в АСРО «Строитель».

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.8. Общество с ограниченной ответственностью «Уральское РСУ»  (ООО

«Уральское РСУ») ИНН 1832086548

Организацией  не представлены документы о наличии у руководителя юридического

лица высшего образования (Мироненко В.Я.), чем  не выполнено требование к кадровому

составу заявителя, при выполнении работ по организации  строительства, реконструкции

и капитальному ремонту объектов, входящих в группу видов работ № 33 - подпункт б)

пункта 4.2.2.1.  Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам -  наличие в

штате по основному месту работы руководителя юридического лица или его

заместителя имеющих высшее образование соответствующего профиля и стаж работы

по специальности не менее 7 лет.

Организацией не представлены документы о наличии дополнительного

профессионального образования у одного специалиста (Байкова А.В.), чем не выполнено

требование пункта 4.4.1. Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам -

отсутствуют документы, подтверждающие получение руководителями и работниками

не реже 1 раза в 5 лет дополнительного профессионального образования с проведением

аттестации.

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием сведений о наличии дополнительного профессионального

образования одного специалиста  и высшего образования выдать предписание ООО

«Уральское РСУ» по устранению выявленного нарушения в срок до 28.04.2017.

 6

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоМеталлургМонтаж»

(ООО «ЭММ») ИНН 1831166110

У организации  нет уплаты членских взносов за 3,4 кварталы 2016 года в размере 24

000 рублей, чем  не выполнено требование пункта  4.1. Положения о вступительных и

членских взносах АСРО «Строитель»  «Членские взносы являются безвозмездными

выплатами в пользу Ассоциации, осуществляемыми членами  Ассоциации  ежеквартально

в размере 15 000  рублей в квартал. Оплата  членского взноса должна быть  произведена

не позднее последнего рабочего дня квартала».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием уплаты членских взносов за 3,4 кварталы 2016г. в размере 24

000 руб. довести до сведения ООО «ЭММ», что при не устранении данного нарушения в

срок до  31 марта 2017 г. дисциплинарная комиссия будет рекомендовать совету вынести

на общее собрание членов АСРО «Строитель» предложение о прекращении членства ООО

«ЭММ»  в АСРО «Строитель».

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.10. Общество с ограниченной ответственностью «Региональные

ТелеКоммуникации»  (ООО «РТК») ИНН 1834041038

     У организации  отсутствуют сведения о выполнении требований на разрешенные

свидетельством виды работ согласно уведомлению о предстоящей проверке, чем

нарушены требования п. 4.1  Правил контроля в области саморегулирования Ассоциации

Саморегулируемая организация «Строитель» «Контроль за деятельностью членов

саморегулируемой организации в части соблюдения ими требований к выдаче

свидетельств о допуске осуществляется саморегулируемой организацией при приеме в

члены саморегулируемой организации, а также не реже чем один раз в год».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием сведений о выполнении требований к выдаче свидетельств на

разрешенные виды работ выдать ООО «РТК» предписание по устранению выявленного

нарушения в срок до 28.04.2017.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 7

Решение принято.

1.11. Муниципальное унитарное предприятие «Управление по эксплуатации,

содержанию и сервису городских фондов»  (МУП «Горсервис») ИНН 1826000969

Организацией не представлены документы о наличии дополнительного

профессионального образования у одного специалиста (Перескокова А.П.), чем не

выполнено требование пункта 4.4.1. Требований к выдаче свидетельств о допуске к

работам - отсутствуют документы, подтверждающие получение руководителями и

работниками не реже 1 раза в 5 лет дополнительного профессионального образования с

проведением аттестации.

        Организацией не представлены документы о наличии специалиста сварочного

производства аттестованного в НАКС I уровня, чем не выполнено требование подпункта

б) пункта 1.3. к Виду работ 18.2  «Укладка трубопроводов теплоснабжения с

температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше» Требований к выдаче

свидетельств о допуске к работам - отсутствуют  не менее чем 1 сварщик

аттестованный  в НАКС.

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием сведений о наличии дополнительного профессионального

образования одного специалиста  и   одного специалиста сварочного производства

аттестованного в НАКС  выдать предписание МУП «Горсервис» по устранению

выявленного нарушения в срок до 28.04.2017.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.12. Общество с ограниченной ответственностью «Вавожгазстрой» (ООО

«Вавожгазстрой») ИНН 1803004090

Организацией не представлены документы о наличии дополнительного

профессионального образования у пяти специалистов (Шаймухаметову РФ, Касимовой

Е.В., Николаеву И.Б., Кузнецову Е.Д., Бегтягину Л.Л.), чем  не выполнено требование

пункта 4.4.1. Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам - отсутствуют

документы, подтверждающие получение руководителями и работниками не реже 1 раза

в 5 лет дополнительного профессионального образования с проведением аттестации.

         Организацией не представлены документы о наличии специалиста сварочного

производства аттестованного в НАКС I, II уровня  -  не выполнено требование подпункта

б) пункта 1.3. к  группе видов работ 19  «Устройство наружных сетей газоснабжения,

кроме магистральных» Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам -

отсутствуют  не менее чем 1 сварщик  аттестованный  в НАКС, отсутствует менее

чем один специалист аттестованный в НАКС II уровня.

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

 8

В связи с отсутствием сведений о наличии дополнительного профессионального

образования пяти специалистов  и   двух специалистов сварочного производства

аттестованных в НАКС  выдать предписание ООО «Вавожгастрой» по устранению

выявленного нарушения в срок до 28.04.2017.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.13. Закрытое акционерное общество «Промстройгаз»  (ЗАО «Промстройгаз»)

ИНН 1828007790

   У организации  отсутствуют сведения о выполнении требований на разрешенные

свидетельством виды работ согласно уведомлению о предстоящей проверке, чем

нарушены требования п. 4.1  Правил контроля в области саморегулирования Ассоциации

Саморегулируемая организация «Строитель» «Контроль за деятельностью членов

саморегулируемой организации в части соблюдения ими требований к выдаче

свидетельств о допуске осуществляется саморегулируемой организацией при приеме в

члены саморегулируемой организации, а также не реже чем один раз в год».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

В связи с отсутствием сведений о выполнении требований к выдаче свидетельств на

разрешенные виды работ выдать ЗАО «Промстройгаз» предписание по устранению

выявленного нарушения в срок до 28.04.2017.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

Председатель

Дисциплинарной комиссии               ____________________________   И.С. Дубатовка

 Секретарь дисциплинарной

Комиссии        ____________________________   Г.В. Ольшанский